
 REPUBLICA    MOLDOVA                                                                         РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА                       

RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                                       ХЫНЧЕШТСКИЙ  РАЙОН   

PRIMĂRIA SĂRATA GALBENĂ                                                                    ПРИМЭРИЯ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ 

MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Hînceşti,67                                           МД-3446, с. Сарата Галбенэ,  л.Хынчешть,67 Tel/                   

fax.(0269) 50-2-36; tel.50-2-38                                                                             тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38;  

   E-mail:   primsar@mail.ru                                                                                                                   E-mail: primsar@mail.ru     

_____________________________________________________________________________________________ 

 

DECIZIE 
com.Sărata Galbenă 

25.08.2017 

 

,,Cu privire la  operarea unor modificări                                         Nr.4/01 

 la bugetul aprobat pentru a.n 2017,,      

  

         In temeiul art. 24, 25, 47, 55 al Legii finanţelor publice şi responsabilităţii 

bugetar - fiscale nr. 181 din 25 iulie 2014, ţinând cont de prevederile art.20 din 

Legea nr. 397-XV din 16 octombrie 2003 privind finanţele publice locale, art.14 

alin.(2) lit.(n), art.19, art.43 alin (1) lit b),art 14 din Legea nr.436 – XVI din 28 

decembrie 2006 privind administrația publică locală, art.8(3), art 32 al Legii nr.199 

din 16.07.2010; Hg nr.331 din 28.05.2012 pct 9,conform deciziei Consiliului 

Raional, Nr. 02/02 din 24.03.2017 p.2.1, Consiliul  comunal Sărata Galbenă      

DECIDE: 
 

 

1. A completa bugetul pentru anul 2017 , cu mijloacele financiare alocate de 

catre Consiliul  Raional Hincesti, in suma de 300 000 (trei sute mii)lei, 

pentru reparatia exterioară  a gradinitei  Nr1,, Albinuta,,astfel  majorînd  

bugetul  venituri/cheltuieli  pentru anul 2017, cu suma alocată de 300 

000(trei sute mii)lei.  

       2.   Executarea se pune în sarcina contabilului-șef  Blănuță Svetlana. 

       3.   Controlul asupra  îndeplinirii prezentei decizii se pune în seama primarului 

   domnul Lozovoi Mihail. 

 

 
 
 
  

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 

 

 

 
 
  REPUBLICA    MOLDOVA                                                                         РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА                       

RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                                       ХЫНЧЕШТСКИЙ  РАЙОН   

PRIMĂRIA SĂRATA GALBENĂ                                                                    ПРИМЭРИЯ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ 

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru


MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Hînceşti,67                                           МД-3446, с. Сарата Галбенэ,  л.Хынчешть,67 Tel/                   

fax.(0269) 50-2-36; tel.50-2-38                                                                           Î   тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38;  

   E-mail:   primsar@mail.ru                                                                                                                   E-mail: primsar@mail.ru     

_____________________________________________________________________________________________ 

 

DECIZIE 
com.Sărata Galbenă 

25.08.2017 

 

,,Cu privire la acordarea ajutorului maretial 

 cet. Ghenova Natalia,,                                                                       Nr.4/02 

     

  

         In temeiul art. 24, 25, 47, 55 al Legii finanţelor publice şi responsabilităţii 

bugetar - fiscale nr. 181 din 25 iulie 2014, ţinând cont de prevederile art.20 din 

Legea nr. 397-XV din 16 octombrie 2003 privind finanţele publice locale, art.14 

alin.(2) lit.n), art.19, art.43 alin (1) lit b),art 14 din Legea nr.436 – XVI din 28 

decembrie 2006 privind administrația publică locală, art.8(3), art 32 al Legii nr.199 

din 16.07.2010; Hg nr.331 din 28.05.2012 pct 9,conform    dispoziției Primarului 

d-nul Lozovoi Mihail, Nr. 55 din 26.06.2017, Consiliul  comunal Sărata Galbenă      

DECIDE: 
 

 

1.Se aprobă  alocara  mijloacelor  financiare din fondul de rezervă al primăriei 

comunei Sărata Galbenă, cet.Ghenova Natalia,  în suma de 3mii lei(trei 

mii)lei pentru cheltuieli de înmormîntare a fiului Ghenov Gheorghe, deces   

survenit în urma electocutării din data 24.06.2017. 

       2.  Executarea se pune în sarcina contabilului -șef  Blănuță Svetlana. 

       3.  Controlul asupra  îndeplinirii prezentei decizii se pune în seama primarului 

  domnul Lozovoi Mihail. 

 

 
 
 
  

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 
 

 

 

 

 
  REPUBLICA    MOLDOVA                                                                         РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА                       

RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                                       ХЫНЧЕШТСКИЙ  РАЙОН   

PRIMĂRIA SĂRATA GALBENĂ                                                                    ПРИМЭРИЯ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ 

MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Hînceşti,67                                           МД-3446, с. Сарата Галбенэ,  л.Хынчешть,67 Tel/                   

fax.(0269) 50-2-36; tel.50-2-38                                                                           Î   тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38;  

   E-mail:   primsar@mail.ru                                                                                                                   E-mail: primsar@mail.ru     

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru


_____________________________________________________________________________________________ 

 

DECIZIE 
com.Sărata Galbenă 

25.08.2017 

 

,,Cu privire la acordarea îndemnizației  

 unice doamnei Prozorovschi Nadejda,,                                         Nr.4/03 

     

 

         In temeiul art. 24, 25, 47, 55 al Legii finanţelor publice şi responsabilităţii 

bugetar - fiscale nr. 181 din 25 iulie 2014, ţinând cont de prevederile art.20 din 

Legea nr. 397-XV din 16 octombrie 2003 privind finanţele publice locale, art.14 

alin.(2) lit.n), art.19, art.43 alin (1) lit b),art 14 din Legea nr.436 – XVI din 28 

decembrie 2006 privind administrația publică locală, art.8(3), art 32 al Legii nr.199 

din 16.07.2010; Hg nr.331 din 28.05.2012 pct 9,art 42 alin.(3) din Legea nr.158 

din04.07.2008 cu privirea la functia publica si statutul functionarului public, 

conform dispoziției  Nr.38 din 09.07.2017 , Consiliul  comunal Sărata Galbenă   

DECIDE: 
 

 

1. A redistribui mijloacele financiare pe aparatul primariei din soldul 

disponibil in suma de 10800(zece mii opt sute) lei,(conform anexei nr.1 )   

pentru acordarea indemnizatiei unice la încetarea raportului de serviciu a 

funcționarului public Prozorovschi Nadejda.  

       2.   Executarea se pune în sarcina  contabilului -șef  Blănuță Svetlana. 

       3.   Controlul asupra  îndeplinirii prezentei decizii se pune în seama primarului 

   domnul Lozovoi Mihail. 

 

 
 
 
  

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                   Anexa 1 

                                                                                                                            

La decizia nr.4/03                                      

din 25.08.2017 

 

N.P. Data 

angajarii ca 

Data 

obținerii 

Data 

eliberari. 

Numarul 

anilor 

Suma 

salariului de 

15% din 

salariu de 

Suma 

indemnizatie



functionar 

public. 

statutului 

funcționarul

ui public 

completi in 

functie 

publica 

functie+grad

ul, la ziua 

eliberari. 

functie+grad i 

Prozorov

schi 

Nadejda 

01.08.1997 20.10.2000 09.06.2017 16 ani 44774.0 671.0 10736.0 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REPUBLICA    MOLDOVA                                                                         РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА                       

RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                                       ХЫНЧЕШТСКИЙ  РАЙОН   

PRIMĂRIA SĂRATA GALBENĂ                                                                    ПРИМЭРИЯ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ 

MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Hînceşti,67                                           МД-3446, с. Сарата Галбенэ,  л.Хынчешть,67 Tel/                   

fax.(0269) 50-2-36; tel.50-2-38                                                                           Î   тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38;  

   E-mail:   primsar@mail.ru                                                                                                                   E-mail: primsar@mail.ru     

_____________________________________________________________________________________________ 

 

DECIZIE 

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru


com.Sărata Galbenă 
25.08.2017 

 

,,Cu privire la acordarea îndemnizației  

 unice doamnei Cucerescu Tatiana,,                                         Nr.4/04 

     

 

         In temeiul art. 24, 25, 47, 55 al Legii finanţelor publice şi responsabilităţii 

bugetar - fiscale nr. 181 din 25 iulie 2014, ţinând cont de prevederile art.20 din 

Legea nr. 397-XV din 16 octombrie 2003 privind finanţele publice locale, art.14 

alin.(2) lit.n), art.19, art.43 alin (1) lit b),art 14 din Legea nr.436 – XVI din 28 

decembrie 2006 privind administrația publică locală, art.8(3), art 32 al Legii nr.199 

din 16.07.2010; Hg nr.331 din 28.05.2012 pct 9,art 42 alin.(3) din Legea nr.158 

din04.07.2008 cu privirea la functia publica si statutul functionarului public, 

conform dispoziției  Nr.46 din 31.07.2017 , Consiliul  comunal Sărata Galbenă   

DECIDE: 
 

 

1.  A redistribui mijloacele financiare pe aparatul primariei din soldul   

disponibil in suma de 400 (patru sute )lei, (conform anexei nr.1)pentru 

acordarea indemnizatiei unice la încetarea raportului de serviciu  a   

functionarului public Cucerescu Tatiana.  

       2.   Executarea se pune în sarcina contabilului-șef  Blănuță Svetlana. 

       3.   Controlul asupra  îndeplinirii prezentei decizii se pune în seama primarului 

   domnul Lozovoi Mihail. 
 
 
  

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                                  Anexa 1 

                                                                                                                          La decizia nr.4/04 

                                                                                                                          Din 25.08.2017 

  

 

 

 

 

 

 



N.P. Data 

angajarii 

ca 

functionar 

public. 

Data 

eliberari. 

Numarul 

anilor 

completi 

in 

functie 

publica 

Suma 

salariului de 

functie+gradul, 

la ziua 

eliberari. 

15% din 

salariu de 

functie+grad 

Suma 

indemnizatiei 

Cucerescu 

T. 

16.03.2015 14.08.2017 2ani 1420.0 198.0 396.0 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  REPUBLICA    MOLDOVA                                                                         РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА                       

RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                                       ХЫНЧЕШТСКИЙ  РАЙОН   

PRIMĂRIA SĂRATA GALBENĂ                                                                    ПРИМЭРИЯ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ 

MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Hînceşti,67                                           МД-3446, с. Сарата Галбенэ,  л.Хынчешть,67 Tel/                   

fax.(0269) 50-2-36; tel.50-2-38                                                                          тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38;  

   E-mail:   primsar@mail.ru                                                                                                                   E-mail: primsar@mail.ru     

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

DECIZIA 

com.Sărata Galbenă                                                                                                                  

                                                           25.08.2017                                                                    

                                                                                                                   Nr. 4/05      

“Cu privire la aprobarea  

suprafeţei reale a terenului  

cu nr.cadastral 5359203,080. ” 

 

 

În conformitate cu prevederile art.14 aLegii nr.190 din 19.07.1994 cu privire la 

petiționare, art.14. (3), art.19 alin.(3) al legii nr.436 din 28.12.2006 cu privire la 

administraţia publică locală, în legătură cu cererea cet-i Costiuc Mihail, privind 

aprobarea suprafeței reale de 0.1629 ha, privind aprobarea suprafeţei reale conform 

procesului de organizare a teritoriului din comuna Sărata Galbenă, finisat în anul 

2007, deasemenea în legătură cu faptul că în procesul anterior înregistrării masive 

s-au comis erori în suprafaţa terenului vizat printr-o diferenţă de 0,01000 ha, 

Consiliul Comunal DECIDE: 
 

1. Se aprobă suprafaţa reală de 0,1629 ha conform datelor înregistrării 

masive din comuna Sărata Galbenă, efectuată în perioada 2006-2007 

pentru terenul cu nr.cadastral 5359203,080. 

2.  Specialistul pentru reglementarea regimului funciar d-na Vlas Lilia   va 

introduce modificările corespunzătoare în evidenţa cadastrală a 

primăriei . 

3. Secretarul Consiliului Local va aduce la cunoștință persoanei vizate       

prezenta decizie. 

          4.   Controlul asupra  îndeplinirii prezentei decizii se pune în seama 

primarului  domnul Lozovoi Mihail. 

 

 

 
 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 
 

 

 

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru


  REPUBLICA    MOLDOVA                                                                         РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА                       

RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                                       ХЫНЧЕШТСКИЙ  РАЙОН   

PRIMĂRIA SĂRATA GALBENĂ                                                                    ПРИМЭРИЯ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ 

MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Hînceşti,67                                           МД-3446, с. Сарата Галбенэ,  л.Хынчешть,67 Tel/                   

fax.(0269) 50-2-36; tel.50-2-38                                                                             тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38;  

   E-mail:   primsar@mail.ru                                                                                                                   E-mail: primsar@mail.ru     

_____________________________________________________________________________________________ 

 

DECIZIE  

com.Sărata Galbenă 
25.08.2017 

                                                                                                                                  Nr.4/06 

 
,,Cu privire la casarea și defrișarea  

plantaţiilor perene,, 

 

În conformitate cu prevederile art.14,Legii 190 din  19.07.1994 cu privire la 

petiționare ,conform  art. 4 , alin. (1), lit. „g” din Legea nr. 435-XVI din 

28.12.2006 „privind descentralizarea administrativă”, art.14, alin. (2), lit. „e” din 

Legea nr.436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia publică locală, 

Regulamentul cu privire la modul de casare şi defrişare a plantaţiilor perene  

aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr.705 din 20.10.1995 cu modificările 

ulterioare, examinînd cererea proprietarului de terenuri G.Ț Grecu Valeriu , luînd 

în consideraţie avizul comisiei consultative de specialitate, 

 

CONSILIUL LOCAL DECIDE: 
 

 1. Se aprobă Actul comisiei de casare a plantaţiilor  perene  în primăria com. 

Sărata Galbenăi nr.2  din data 19.07.2017 (se anexează) .  

2.  Defrişarea plantaţiilor perene casate se va efectua în termen de cel mult 6 luni 

din ziua adoptării deciziei, dar nu mai tîrziu de luna a anului următor, în cazul 

nedefrişării, ele se vor înregistra din nou la balanţa fondurilor fixe. 

3.  Specialistul pentru reglementarea regimului funciar d-na Vlas Lilia   va 

introduce modificările corespunzătoare în evidenţa cadastrală a primăriei . 

4. Secretarul Consiliului Local va adduce la cunoștință persoanei vizate prezenta 

decizie. 

5. Controlul asupra  îndeplinirii prezentei decizii se pune în seama primarului 

domnul Lozovoi Mihail. 
 
 
  

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 
 

 

 

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru


  REPUBLICA    MOLDOVA                                                                         РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА                       

RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                                       ХЫНЧЕШТСКИЙ  РАЙОН   

PRIMĂRIA SĂRATA GALBENĂ                                                                    ПРИМЭРИЯ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ 

MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Hînceşti,67                                           МД-3446, с. Сарата Галбенэ,  л.Хынчешть,67 Tel/                   

fax.(0269) 50-2-36; tel.50-2-38                                                                              тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38;  

   E-mail:   primsar@mail.ru                                                                                                                   E-mail: primsar@mail.ru     

_____________________________________________________________________________________________ 

DECIZIA 
                                                  com.Sărata Galbenă 

25.08.2017 

                                                                                                Nr.  4/07   
           
  

“Cu privire la mărirea numărului 

de conectări la apeduct 

 de la 900 pînă la 1250” 

 

 

În  temeiul Legii 435, art.4, alin.1,lit.(c) din 28.12.2006, privind 

descentralizarea administrative,  art.14, alin. (2) lit.h, al Legii nr. 436 din 28.12. 

2006 privind  Administraţia Publică Locală, în conformitate cu  cererilor cetățenile 

cetățenilor , Consiliul comunal Sărata Galbenă  

DECIDE: 
1. Se aprobă majorarea conectărilor la apeduct, de la 900 pînă la 1250 de 

gospodării, conform cererilor cetățenilor. 

2. Se pune în sarcina primarul comunei Sărata Galbenă dl.Lozovoi Mihail, de a 

indetifica mijloace financiare necesare pentru lărgirea rețelei de 

aprovizionare cu apă potabilă pentru locuitorii comunei Sărata Galbenă,  cu 

informarea Consiliului Local. 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru


  REPUBLICA    MOLDOVA                                                                         РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА                       

RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                                       ХЫНЧЕШТСКИЙ  РАЙОН   

PRIMĂRIA SĂRATA GALBENĂ                                                                    ПРИМЭРИЯ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ 

MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Hînceşti,67                                           МД-3446, с. Сарата Галбенэ,  л.Хынчешть,67 Tel/                   

fax.(0269) 50-2-36; tel.50-2-38                                                                          тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38;  

   E-mail:   primsar@mail.ru                                                                                                                   E-mail: primsar@mail.ru     

_____________________________________________________________________________________________ 

 

DECIZIA 
com.Sărata Galbenă 

                                                           25.08.2017                                        Nr. 4/08   

 

“Cu privire la amenajarea teritoriului 

 pentru personae fizice si  juridice” 

 

În  scopul stabilirii unor norme în localitate în coraport cu dreptul fiecărei 

personae la menținerea unui mod de veață sănătos și stabilirea unor norme estetice 

în localitate , în conformitate cu prevederile art.14, alin. (2) lit.h, al Legii nr. 436 

din 28.12. 2006 privind  Administraţia Publică Locală,  Legea 591 din 23.09.1999,  

Consiliul comunal Sărata Galbenă DECIDE: 

 

1.Se aprobă parametri pentru amenajarea și menținerea normelor sanitare a 

teritoriului pentru personae juridice (de 5m) de la hotarul proprietății și (de 1m) 

pentru pesoane fizice . 

2.Se obligă persoanele fizice și juridice să mențină curățenia teritoriilor 

adiacente proprietății private cu raza stabilită în punct.1  a prezentei decizii. 

3.Pentru încălcarea normelor prezentei decizii,persoanele vor fi trași la 

raspundere contravențională. 

4. Secretarul va aduce la cunoștință publică prezenta decizie prin afișarea pe 

panoul informative și pagina web a primăriei. 

     5.Controlul asupra  îndeplinirii prezentei decizii se pune în seama primarului 

  domnul Lozovoi Mihail și a Comisiei Administrative. 

 

 

 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 

 

 

 

 

 

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru


  REPUBLICA    MOLDOVA                                                                         РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА                       

RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                                       ХЫНЧЕШТСКИЙ  РАЙОН   

PRIMĂRIA SĂRATA GALBENĂ                                                                    ПРИМЭРИЯ СЭРАТА ГАЛБЕНЭ 

MD-3446, c. Sărata Galbenă, str. Hînceşti,67                                           МД-3446, с. Сарата Галбенэ,  

л.Хынчешть,67 Tel/                   fax.(0269) 50-2-36; tel.50-2-38                                                                              

тел/ факс. (0269) 50-2-36; тел.50-2-38;  

   E-mail:   primsar@mail.ru                                                                                                                   E-mail: primsar@mail.ru     

_______________________________________________________________________________________ 

 

DECIZIE 
                                                        com. Sărata Galbenă 

                                                   25.08.2017                                         Nr. 9/04   

                                                     

 

“Cu privire la abrogarea deciziei  

Nr.3/04 din 08.06.2017“Cu privire  

la procurarea fostei casangerii 

 a grădiniței ,,Albinuța,, 

 și a terenului aferent,, 

 

În scopul executării  Notificarii  Oficiului teritorial Hîncești al Cancelariei de 

Stat nr. 130/4 OT-170  din 07.07.2016 privind abrogarea deciziei consiliului 

local Sărata Galbenă nr.3/04 din 8.06.2017, în conformitate cu Legea Nr.317 

din 18.07.2003 privind actele normative ale Guvernului şi ale altor autorităţi  

ale administraţiei publice centrale şi locale,  precum și în temeiul  art.14 

alin.(3)  din Legea nr.436 – XVI din 28 decembrie 2006 privind administrația 

publică locală, CONSILIUL LOCAL  SĂRATA GALBENĂ, DECIDE: 

     

1. Se abrogă decizia consiliului local Sărata Galbenă Nr.3/4 din 08.06.2017 

privind procurarea fostei casangerii a drădiniței ,,Albinuța,,și terenul aferent”. 

 2. Secretarul consiliului local Țabur Elisaveta va asigura in termen de 10 zile 

remiterea prezentei decizii Oficiului teritorial Hîncești al Cancelariei de Stat. 

3. Controlul asupra  îndeplinirii prezentei decizii se pune în seama primarului 

domnul Lozovoi Mihail. 

 

 

 

PREŞEDINTELE ŞEDINŢEI: ____________________  Tulbu Ion 

CONTRASEMNEAZĂ : 

SECRETARUL CONSILIULUI LOCAL_____________Țabur Elisaveta 

 

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsar@mail.ru


 

 

 

 

 

 

   

 

 


